
Honda グループ従業員の皆様へ 

2023 年 7 月 

 セーフティプランパンフレット お詫びと訂正  

 

東京海上日動火災保険株式会社 

東京自動車営業第二部 Honda 室 

T E L  0 3 - 5 2 2 3 - 1 4 7 8 

 （担当：母良田・富田） 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

 

2023 年度版 セーフティプラン（団体総合生活保険）のパンフレットに記載誤りがございました。 

皆様にお詫び申し上げますとともに、下表のとおり訂正いたします。 

恐れ入りますが、以下の正誤表をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【正誤表】 

訂正部分 （誤） （正） 

P13 がん補償 

損害率による割引率 
損害率による割引 25％適用 損害率による割引 15％適用 

P27 重要事項説明書 

Ⅰ-１．商品の仕組み 

この保険は、団体をご契約者とし、団体の構

成員等を保険の対象となる方とする団体契

約です。保険証券を請求する権利、保険契

約を解約する権利等は原則としてご契約者

が有します。基本となる補償、ご加入者のお

申出により任意にご加入いただける特約等は

パンフレット等に記載のとおりです。ご契約者と

なる団体やご加入いただける保険の対象とな

る方ご本人の範囲等につきましては、パンフレ

ット等をご確認ください。 

 

この保険は､団体をご契約者とし､団体の構成

員等を保険の対象となる方とする団体契約で

す｡保険証券を請求する権利､保険契約を解

約する権利等は原則としてご契約者が有しま

す｡ご契約者となる団体や基本となる補償､ご

加入者のお申出により任意にご加入いただける

特約等はパンフレット等に記載のとおりです｡ 

この保険は､ご加入者が団体の構成員等であ

ることを加入条件としています｡ご加入いただけ

る保険の対象となる方ご本人の範囲等につきま

しては､パンフレット等をご確認ください｡ご加入

いただける保険の対象となる方ご本人の範囲に

該当しない方がご加入された場合､ご加入を取

消しさせていただくことがあります｡ 

 

 

以上 


